stipulans. **I**n eadem ibi et in *de codicil.* §. ultimo. sed
 ibi in ultima voluntate que nudum recepit vires per confirma-
 tionem hinc in contractu firmato. **I**tem venit ad gl. et pro
 venio ad glo. que incipit quod pro et. et quero qualiter etc. §.
 continuatur ad superiora. et videt glo. quod continuatur aduersari
 do sic dicitur est quod per nudum parit exceptio. sed certe. quibus
 informat actionem et sic aduersari ei quod dixerat de exceptio.
 non quasi dixerit minus plene. vel sic dicitur superius ex nudo
 pacto act non nasci. sed certe interdum informat actio. supple-
 re et nasci ex pacto. et sic aduersari qui exceptuando nam regu-
 la est quod ex nudo pacto actio non dicitur fallat vol nudum per
 informat et parit actionem ecce facta continuatio facta aduer-
 sarum recte. ex predictis in precedenti. §. continuatur et tertio
 modo dicitur est. §. quod per parit exceptio. propterea. iam pro-
 loquendo sola propterea exceptio est exceptio quod est actio
 exclusio et constituit interdum non parit exceptionem talem. quod
 informat actionem limitando eam. et hoc velut per mihi non unum
 butus. §. **E**x hoc non. quod duplex est informatio quedam
 que venit ad agendum et de ista sunt due prime expositiones
 quedam que venit ad dimittendum et differendum. et de ista est
 ista tertia continuatio prime non continuationes sunt veriores
 et aptiores ad litteram butus. §. **I**tem ex ista glo. non. de ista die
 tione primo et de varietate eius quod est dicitur implicata et
 continuata et aduersaria. ecce pra. qd. **S**ed querit quid
 est dicere quod actio informat videt glo. quod tunc actio dicitur
 informati qui incipit cooperare ad aliud quod sit facta pro-
 priam. et sic actio ex vendito que secundum propriam na-
 turam competit ad pretium per accidens. propterea competit ad
 factum implet ergo actio que informat et auget ad nouam pre-
 stari. sicut vestis informat hominem et factus impletur frum-
 to ista sunt verba glo. ex quibus colligitur quod non est actio ifor-
 mata quod illud quod continetur in pacto venit facta pro-
 priam actionis verbi gratia vendo tibi librum. p. x. et statim ap-
 pono pactum quod extra. r. des. mibi. v. nam cum istud pactum
 cadat in actione ex vendito facta primam et ipsius pro-
 priam ista actio ex vendito non est informatam sed est princi-
 palis. et primitiva. hoc colligitur ex glo. et hoc patet per p. l.
 et l. in bonofidei. in. ij. q. **E**x hoc colligitur talem doctrinam
 quod quod facta relatione ad contractum non resultat nouus con-
 tractus eo quod deductum in pacto cadit sub contractu primo
 facta primam spei et naturam. ibi nec actio est informatam. nec
 habet locum scriptis. §. facta per. quod non resultat contractus
 inominatus. §. nominatus. **T**ertio queritur vtrum sicut for-
 matur actio ad rem que deuenit in pacto ista informatur ad
 qualitatem per ut sicut per facta ista actio potest
 ex vendito in quantum datur ad id quod deuenit in pacto
 facta stricti iuris glo. que est hic et in. l. per. l. e. de quod ista ifor-
 matio est duplex. s. quo ad rem et quo ad qualitatem actionis
 et sic est mirabile quod actio bonofidei in qua est informatam
 facta stricti iuris hoc probat glo. quod ista actio informatam subroga-
 tur loco actionis scriptis verbi gratia facta actio scripta. ver. et stri-
 cti iuris. et in. l. de ac. §. actionum. ergo et actio subrogata facta
 per eandem naturam ut in. l. i. §. si quis testamento esse lib. ius.
 hic. **E**x hac glo. non. duo. primo non actionem informatam
 esse stricti iuris. facta non actionem informatam esse stricti iuris.
 quod reprehendit glo. nam. l. cauetur quod ex pacto inordinati
 apposto veniunt fructus ex mora. ergo est bonofidei. maiore
 proatur. l. de pac. inter emp. l. ij. in si. allatio. probatur. §. de
 vbi. l. videamus. §. si actionem. l. in qui. cau. in integram
 restitu. non est ne. l. in minore. ergo glo. falsa quod ad actio-
 informatam et quod ad informatam. breuiter dico quod in actio-
 informatam glo. non dicit verum quod nulla. l. regitur quod actio ex
 vendito sit stricti iuris. nec quod per accidens mutet. propriam spei
 et in. l. de ac. §. actionum nec ob. quod subrogatur loco actio-
 prescrip. ver. et non. §. si cer. pe. l. ceteri codicio in prin. et. §. de
 do. emp. r. §. quod ad actionem prescrip. ver. que oritur ex
 pacto informatam tenet glo. quod quantum ad sua naturam est stri-
 cti iuris §. quantum ad effectum est bonofidei. eo quod est vnica contra-

ctus bonofidei ratione cuius vnionis assumitur sibi per priuile-
 legium. et sic non ob. l. ij. in si. de pac. inter emp. et ven.
 et deo simile quod ratione vnionis mutat effectus de verb. obli. si
 quod cum alter. l. de usufr. l. corruptione de acqui. here. l. q
 pari potest et aliter ridenti quod in. d. l. ij. petebatur quod olim fue-
 rat peris ita quod ibi loquuntur repente vbi naturales accessio-
 nes veniunt ex mora ut dicto. §. si actionem potest ridenti tertio
 modo quod ibi per erat de in eando peractum bonofidei. vbi mora
 facit quod dicitur pro mo. et. §. de. §. labeo scribit si mi-
 hi biblio teccia iste passus est subulis. **Q**uarto querit glo.
 dicitur hic quod per nudum interdum informat et non semper
 sed quod in continenti apponit. et in littera non explicat de pa-
 cto nudo sed de vestito coherencia contractus ergo non est bo-
 num exemplum rident glo. quod per potest considerari dupli-
 citer vno modo facta mentem solentis nec aliquid aliud vesti-
 mentum nate. facta modo potest considerari per ratione adiuncti. istud
 per dicitur vestitum sicut si homo nudus poneret iuxta ignem
 nam caliditas reddet eum calidum ac si eum indutus vestimen-
 tis ita est in pacto nudo adiuncto coti actu calido et vestro
 ita vult glo. **S**ed querit quot modis vestit per glo. dicit quod sex
 modis. s. re. verbis. lris. econsu coherencia. contractum. et rei
 interuentu. quodam addit duos modos. facta principio. et legis
 auxilio. quod est vestimentum anomaluz et irregulare. **I**tem
 dicit duos modos. facta rei traditioe et. §. et in traditionibus.
Item iur. in opis liberi. alibi non repimus quod iuramentum
 vestit per in. l. iur. gen. de op. l. in. l. si quis p. eo de frid-
 ius. in vltimis voluntate. bene bonus quod iuramentum vestit
 vltimam voluntate et. §. de. l. ij. l. cum qs decedens. §. nra
 et. §. codicillos facit quod non. in. l. cu parer. §. filius matre de le.
 ij. facta ergo istos sunt. x. vestimenta per. **S**ed ista hoc
 incidit querit que est dicit inter vestimentum re et rei inter-
 uentum. videt glo. re. cetera contractus. sed rei interuentum du-
 dum ante inuis vestit contractus ergo quod re contrahit non
 dicitur per nisi interueniente re. vbi res dat in iudicium. et
 §. l. cer. pe. l. rogati. §. si nbi. rei ac interuentus non respicit
 originem per sed obligationem. et. §. de re. prin. l. i. facta emp-
 tio. et non. glo. hic. et in. l. q. mo. re. contrahit obli. pe. dicit quod
 alia est dicit quod obli. que re peritur. contrahit ad idem et in
 . l. ij. §. si cer. pe. sed ista que rei interuentum contrahit. contrahit
 ad diuersum apparere ergo quod in primo casu reformatur obli-
 gatio in se non formatur. sed facta tenore conuentionis facta pe.
Sexto iuxta hoc querit quod contractus nominati dicitur
 vestit cum nunquam fuerunt nudi. **R**. glo. sicut homo qui dicitur
 tur habere vestimentum inani coloris de quo iob. ait pelle et
 carnis vestit me. ecce vbi glo. petro de delassa verba non
 videtur vera. quod vbi nos agimus de vestimento ibi nos queri-
 mus de pacto nudo. et non loquimur de pacto quod non potest esse
 nudum. secus est per quod hinc spale nomen contractus. et
 in contractibus nominatis. et ideo dicit per. se tenere vnam
 optatam in ista glo. facta nudum pactum non vestitur nisi
 si vno modo. facta interuentum quod istud sit verum volo sic proba-
 re. sicut in contractibus nominatis quattuor sunt contrahen-
 di forme. do ut des. do ut facias. factio ut des. et factio ut fa-
 cias. nec sunt plures contractus inominati ex quibus possit
 nasci per. ver. actio alias sequeret quod iuriconsultus tradidit
 ser nobis diuisione imperfectam quod non est dicitur. et
 infra de prescrip. l. naturalis opponet ergo quod ad hoc.
 et ex pacto agatur vel expresse vel tacite resultat aliquid
 dictorum contractuum. modo tunc arguo. aut. resultat et
 deficiit origo natura sua. factio per. ver. aut resultat tunc agos
 et impleuit ex parte et sic rei interuentum debet esse vestitum
 pactum ut. §. l. §. si in alius. ergo subtiliter concludendo pa-
 ctum nominatum non potest vestiri nisi rei interuentum facta
 pe. praetera quod hoc sit verum probo per tex. illud pactum est
 efficax ad agendum quod dicitur cum sub. istendi. nisi per imple-
 tionem. ergo pactum non vestitur nisi rei interuentum. in ob-
 ista ista quod non dicitur hic quod pactum nudum vestitur. sed
 etur hic quod informat. unde dicit per. bene dicitur quod coheret

na pacti informat contractum. et extendit preexistentes actiones
que de facti extenditur. sed nego pactum vestiri coherencia
contractus. ymo si qd vult agere p. ver. opponit qd agat ex
alio fonte. i. ex contractu tacite resultant. secuta demum imple
tione ex pte sua. qd hoc est natura actionis p. ver. qd nunq
nascitur nisi implenti ut no. l. de pac. l. i. et l. siue ap. acta. l.
de trans. ista est sententia pe. concluditur igitur qd nudum pactum
hinc coherencia non vestit. sed ptra pe. ego sic arguo. illud
pactum dicitur esse p. contractus. ut. j. de hben. emp. l. fundi p
tem sed totum inflat in ptes suas ergo necessario sequit
cum non sit idem totum debeat ceteri eode iure. ut. j. d. vfu
ca. l. cum qui edes. ¶ Sed pbo sic. l. cauef. qd contractus q
dictionalis vestit pactum. ut. j. de pi. et como. re. ve. l. si in
veditione. et no. l. d. pac. l. peres. et tñ ibi non resultat aliqd
de dictis quattuor hincbus inominatis. et ex expresse appa
ret. qd nihil impleti competit actio p. verbis in. d. l. si in ven
dione p. ex pto apposto in tuel. l. puta de maionibus vfu
ris ouf actio p. verbis. si non apponit ex intervallo. ut. j.
¶ Idem marcelus a hrio sentit. et tñ non resultat hic coheren
tia inominatis ergo sine htu resultant vestit pactum. p.
¶ Illi expresse in pacto inserto circa donatione. et circa do
tam. l. de dona. l. legē. l. de rei vx. act. l. i. §. accidit. vbi no
pōt dici qd resultat hincbus inominatis h fiat rellatio pacti ad
pctm et ppea ego sto cum glo. et dico pactum vestiri coheren
tia hincbus et ab initio parere actionem tñ expectato rei inter
uentu. et si tu dicas actio p. verbis non concurrat cum alia
ergo non occurrit cum actione informata. rñdeo verum ē q
non occurrit cum a'ia que venit ex alia rōne et ex alio fonte.
et fac. j. fam. l. ber. l. bis psequer. §. idem tñ tractat. et. j.
de hben. emp. l. labeo scribit si mibi biblitoeca. et hoc vca sē
circa istā glo. ¶ Venio ad glo. que incipit. i. in hincbus et q
ro vtrum pactū appostū iuxta hincbus stricti iuris puta iux
stip. vel hincbus mutui informat et pariat sicut cum apponit
iux htractum bonafidei. ut in htractu emp. et ved. loca. et q
dicit. dicit glo. quod sic p. l. lecta. si cer. pe. et p. l. peres. l. e.
non ob. ista nostra que dicit ut in bonafidei et. qd hoc dicit
exemplariter non restrictiue fm pe. quida tñ dicunt hincbus. l.
q in hincbus stricti iuris pctm non habeat informare. ut. l.
de dona. l. legē. l. de rei vx. act. l. i. §. accidit sed rñdeo qd tñ
non informat. qd contractus non interponat ob vtilitate vni
pctm ad vtilitate alterius et id dicit guar. qd tunc pctm info
mat qñ reperit actionē informandā. duo ergo necessaria sūt
qd reperiat actionē et qd talis actio sit informabilis. et apta i
formari a pto. quod dicit ut plene no. j. de contrabē. emp. l.
pacta ptra. ¶ 2. querit hic glo. vtrum stipullatio in ac
cessorio. puta in pena vel interesse vestit pactum nudum
principale. et dicit glo. qd non qd principale non dependet ab
accessorio ar. j. de vulg. subst. l. in pupillari. et. j. de iure co
di. l. qd p manas pe. hoc fatet qd principale non vestit pro
missione accessorii. h bene vestit solū. qd tunc nudum pac
tum hz cam subsistit ex implemto subsequito. ut. s. eo. l. i. §.
h si in alium excipim. si vnus de pmitibus soluit penā
alteri ista pena succedit loco rei vñ videt impluisse ex pte
sua. et hz actionem rōne huius implimēti ar. l. de re. pnu.
l. ex pacto ex hac no. qd ille qui incidit in penā et eam sol
uit pōt agere ex htu fm pe. qui ita no. l. et l. in bonafidei.
et l. peres et ibi per cy. ¶ Tertio querit glo. vtrum pactum
appostum in favore pmissoris vestit stipulatione glo. dicit
qd non qd non hz p se a quo vestit stipulatio. n. fuit celebra
ta favore vnus tñ. vñ h cum non hz retroqueri ad idē. qd
factum ad vñ finē non hz operari p rarium. ut. j. de leg. i.
l. legata inuoluer. h h istā glo. dicit pe. qd scā rellatio pacti
ad hincbus resultat contractus inominatis ad hoc rñdet bar.
qd rō pe. concludit quod pactum rei interuentū vestit. non
quod vestit coherencia hincbus. ego dico illud pactum et ve
stit coherencia contractus. nā per stipulationē animo donadi
scām pmito tñ. et apponit incontinēti pactum quod va
das pro me romā vel quod ista. x. dec. titio. l. dicit pactum

illud vestiri. qd pctm incontinēti appostum hz vñ modi et
ex modo incontinēti apposto curit actio p. ver. probatur
l. de donationibus. l. legem. et l. quotiens. de donatio.
que sub modo et intelligo hoc qñ pactum apponitur ex ca
dem cā ita quod sit de appendentijs eiusdem cāe hz stipula
tio apponatur pura ex cā mutui pctz nudum apponatur ex
diuerso contractu. et cā pura ex cā madari. istud pctz non ve
stitur coherencia contractus qd vna cā separata in altam cām nō
infert. nec vna cā attingit alteram ar. l. de dona. inter vi. et
x. l. si maritus vñ do in ista materia nouā limitatōnem qd
pctm vestitur coherencia contractus qñ respicitur eādē cām
principalem. ¶ Hinc venio ad glo. que incipit. i. ante qd. et que
ro duas qōes. prima est qñ dicatur pactum incontinēti ap
positum. rñdet glo. qñ coherentes non deueniunt ad actus
extraneos quasi dicat. qñ pactum est appostum in coheren
tia et pbat per. l. duos. §. si. et l. si ex duobus. de duobus
reis cū sy. al. bi dicitur fieri incontinēti quod sit intra tridū
ut. no. in. l. iij. §. cum qui. de vi et vi ar. al. bi quod sit eadem
die. ut. j. de re. iudi. l. paulus pe. dicit qd sicut nos dicitur
in alia mō qd interdum exheredatio fit ad gradum interdū
intra gradū. interdum post gradū. ut. j. de li. et post. l. iij.
ita pactum interdū fit ante hctum. interdum in contractu i
terdū post hctum et dicit ipse qd qñ sit post hctum. nunq
dicit fieri incontinēti. qd ex quo hctus erat absolutus et pfer
tus non recipit nouā formā a pacto. ut. l. de don. que sub
mō. l. pfecta hz enim hctus statim cū vctum est ad cōclusio
nē p ptem suos fines limitatos. et tunc hctus dicit absolute
ut. l. de fide instr. l. hctus quicquid postea in seut non est
ex eodē hctū. hz ē pctm distinctū et qd hz considerari seorsum
a p. fm pe. l. d. ego dico qd illud pactum dicit apponi in
tinenti quod apponit nascēte hctū vel statim post natiua
tem hctus. nā pactum tale est de appendentijs ipsius contrac
tus et videt in se. et hoc p. z. clare. j. si cer. pe. l. lecta. §. vice
bā vbi interueniunt plures contrabēdi forme et tñ qd sic
cessiue fit ut in se nec ob. si dicas contractus erat absolute
qd ista rō concluderet qñ est absolute d pnt et ideo in hoc
articulo sto cum glo. ¶ Sed querit glo. an rōne pacti nō ser
uari competat rei vdedicatio. dicit glo. qd non qñ donatum
non transfert ipō iure. et hz intelligi glo. domino trāslato. qd
fuit fides habita ab aduersario. secus si non fuit hinc fides.
qd tunc fingit dominū non trāslatum a principio. ut no. l.
de dolo. l. cum pponas istā candē qōnem format glo. in. l. pa
ta comenta. j. de hben. emp. et de dona. l. i. vbi oio vide.
¶ Hinc venio ad. v. vtruta post diuortium. et quero quis
est intellectus huius. v. dicit mar. qd iste. h. hz intelligi qñ so
lu. mar. fuit appostum pctm. quia si constante mar. pctm vi
ceretur appostum incontinēti. secundum mar. Jobā. dicit
qd tunc pctm in voti dō apponit qñ apponitur in coherentijs
contractus dotalis et ab ipō principio secus si nudum post
contractus allegat ipse. j. foama. l. quonens allego tex. an. l. oē
qui repiatur. l. de pac. con. ex morte in fi. quia illud pctm
dō apponit incontinēti. quod apponitur tñ cum ordinatio
hctus erat in partiz potate vel quasi immediate sibi adia
cet. istud aut pctm quod postea seorsum apponitur non dicit
tur apponit incontinēti cāus est i vca. l. ex morte. ¶ Circa
hoc veniunt tres oppo. vna ē circa intellectus io. qd quicqd
sit dicatur incontinēti fieri ar. l. qui negotia. j. man. fo. ut. j.
dicam statz. alia duo p raria format j. mar. et io. simul p
mum hriū ē de. l. de die. j. de pac. vota. fo. ubi incontinēti hic
ex intervallo aliud hrium quod est difficile et est tale actio
de vote siue cōstare ma. fm vnam opy. siue fo. ma. fm aliaz
nascatur statim post diuortium pōt apponit. et si excipiam. de
villatione legali replicatur de pto. ergo istud pctm vñ ad re
plicadū ut. j. e. l. si vnus. §. pactus ne peterz. hic autē dō qd
istud pactū est inefficax ad agendū glo. ergo male format
op. hz non soluit clare vñ doc. circa hūc pctm sunt i opy. h
ria. vñ ei qdā qd istud pactū nō valz ad agendū. hoc est ut
origo petitois fūdet ex pacto hz vñ valz ad replicadū hoc

est qd origo petitionis fundabit p actione de vote et si exi
piaz de cilat legis replicabilis de pco qd et ex inuenulo ap
posicum peni valz ad replicandum ut in s. patus. v. qd et in
spe dotis. et hic optatentur in de ma. i. a. bu. e. var. e. credo qd
sic ipa ueritas sed pe. e. gu. d. cu. tunc qd fo. ma. non sit nata
ocuo an dicit dotis soluende et id non possit fundari petio
sup act. de vote. cum non sit nata actio. e. pbat pe. uno mo.
e. Bull. alio ro pe. est ista qd spe dicit qd ante drem nup na
scit actio. ut ple. e. no. cy. k. ut act. ab. dore. e. p. hered. d. l.
na si nasceret ista actio ad plus re pp repcto. tunc co
dam quod est absurdum ista rōnem tūta cy. ma. edua. l.
de ede. sed istud dem est falsum. e. h. tex. j. ma. l. qui māda
num e. h. rōnem qd sequeret qd exceptio dillarota solut. est
exceptio pemptoria cum per eā excluderet origo agēdi qd
ridiculum est dō e. h. tex. uili. de excep. s. apales. h. Bull. d
cu. alligat aliam rōnem. qd dicit qd dies qui uenit ex ordina
tione legis impedit naturam actionis. secus si uenit ex pro
uisione hominis bar. hoc reprobat p. l. si cum milite. s. cum
inter de compē. ubi minus e. non magis suspēdit dies lega
lis qd dies pntionatis. s. quando Bull. et posse rōndēri qd
aut oblo est legalis. e. dies legalis tunc variat actio an dicit
ut die aut e. oblo hominis cui p. l. inserit dies. tunc statz na
scit actio. ut in s. cum iura. e. j. de consti. pecu. l. pmissor
finaliter et h. e. non credo uerum qd dies nō respici obloz
sed executione. e. sic respici id quod uultū est. l. actū exe
cutiū non ius agēdi ar. l. qd dies le. ce. lex bis uerbis e
ista est rō Bull. de pias ex pōicis p̄uide in actione de vote
tres op. una ē qd actio de vote nascat conslate mar. e. ista ē
falsa. ut. l. de coll. l. dotis. l. de iur. domini. l. an rebus. s.
fi. e. in. l. ij. in p̄m. de dot. p̄de. fa. opt. est qd nascat statim
fo. ma. e. hoc vera. e. pbat aperte. j. fo. ma. l. si conslate. s.
quoties. Tercia opt. ē qd non statim. sed post dē soluēde do
tis fin pe. e. gu. e. in hoc passū glo. minus elongauerit se a
veritate. ¶ In p̄dita mouet glo. quoddā dubium utru
sint p actionem p̄e renuntiari ditione t̄p̄is ita possit re
nunciari conditioni e. uerabi p̄dico de p̄mo h̄cū p̄ no
nū p̄m. ¶ In ista qōne glo. arguit qd conditio possit d̄era
bi p. l. si in r̄dictione de p̄e. e. como. rei. sed ibi pactum
fuit appositū incōtenti. ut tunc est vera regula qd in con
tractibus p̄cedit mutatio e. emēdatio de p̄m voluntate.
ut dicit. j. in. s. adeo sed qd loquit qd ex intervallo. ¶ Sed
arguit glo. ad idē p. l. cu stipulatus sum tibi a. p̄culo. de
ver. ob. sed ibi defferit implicatio ad fauorē rei. e. est ibi con
ditio ad excipiedū. ¶ T̄ arguit glo. ad idē p. l. ij. s. condic.
de adi. le. h. ibi in uoluntate que est maior. potētie
qd nudū pactū ut in ang. de nap. s. d̄isponat restat ergo qd
conditio non p̄t renuntiari. nec in hoc ualeat nudū pactū
e. idē i. glo. expresse in. l. lecta. j. si cer. pe. e. tunc mēt.

¶ Deno ad. s. idē marcellus. e. quero in tuella qd dicitur
apponi p̄m incōtenti. in hoc sunt quatuor opt. una opt. ē
qd apponit in p̄m. tpe suscepti officij. fa. est quicūqz durā
te gestione. qd qd h̄cū iste h̄z cām successiuā non insitane
am. vñ semp est in fieri adimīstratiōe durate. ut. j. de ad
m. m. l. autorē qui tutelam. j. de usufruc. accre. l. i. in fi. e. j.
man. l. qui negocia. hoc ēe pbat qd quicūqz gerit ad iūtiū
officij restert iur̄ interpretatione. qd ab int. to fuit contractia
generalis obligatio ad rōnes reddēdas que generalis obli
gatio postea descendit ad sp̄s fin capitula gestions. ut. l.
d. bo. qz libe. l. eū oz in fi. terna est opt. glo. qd temp dicit ex
intervallo fieri nisi fiat incōtenti finra tutela. qd tunc actio
nascit. vñ fm glo. illud pactū appo. si incōtenti. qd appo
nit actū nascit non anteq̄ nascat nec seorsum postea ille
est intellectus glo. qui falsus est qd nunq̄ p̄itur coherētia ac
tionis. sed coherētia h̄cū. uel quasi. vñ non debemus pon
derare tps quo actio nascit. sed tps quo contractus uel qd
contractus ordinatur. unde i. glo. dicit uerū de naturare
actionis tuelle. qd non dicit uerū de uesimēto rōne coherē
tie. e. ideo media opt. uerior est. ¶ ¶ Hunc uenit ad. s. idēz

h. e. dicit ut in. s. adeo. ē. e. alia glo. qu: incipit maxime mid:
p te. dicit glo. p̄z ueluti coherētia cōtractus e. id ex eo agi
dicit etramentari qd p̄m nō uelitur coherētia h̄cū ymo
nō est nudū. ad nō agi ex eo nisi uelitur ab extra. i. rei iter
uonu. qd dicit melius e. uidet qd nudū p̄m nō uelitur n' rei
iteruēti. qd pactū nudū sine rei iteruēti nō h̄t eāz subsistē
di. ergo ex eo nō agi ut i. s. h. cū nulla ubi ut tex. nulla enī
lex dicit pactū ueliri coherētia alterius iteruētiōis. uē p̄m
quod uelitur coherētia traditōis rei iteruēti ueliri. e. sic nī
est nisi unū uelitur pactū e. pbat sic ex nudo pacto
incōtenti appositio nō onit actio nisi facta relatiōe pacti ad
h̄cū resultat h̄. tus inoniatas ut. j. de p̄. ver. naturalis. uā
ibi enumerat oēs h̄cū inoniatos ex quous p̄e agi p̄. ver.
ubi ergo nō resultat aliqua spes illoz h̄cū nī p̄e agi. al. as
i' frustra enumerat quatuor h̄cū inoniatū nī. si ex alijs
p̄s agi. s. ex illis cōtractibus nō p̄e agi nisi ex iteruēti
secuo. ergo t̄. e. cōfirmatur qd p̄e agi ex h̄cū i'formato
ut hic e. sic p̄e alia actio nominata. ergo non cōpetit p̄.
uer. j. qd nominatū excludit inoniatū cū sit opposita ut de
p̄cip. quoties aut ergo oz te dicitur act. p̄. ver. non nasci.
aut ut cessz h̄rium oz te dicitur qd non nascat ex eadē causa
nec ex eodē fonte cum actione principali. e. id dicit pe. qd p
istud contrariū modernū deuenerunt ad cognitiōe h̄mū h̄
rij. nā cum lex dicit qd cōpetit act. p̄. ver. ergo ex h̄io fōte
agī ex contractu resultare f̄a relatiōe pacti ad contractū.
qd non possumus aliam fontē ponere cū nulla possit eē alia
cā radicalis fin ia. e. pe. ex hoc inferi p̄ctus multas cōclū
siones e. primo ex tali pacto inserto sup contractū nomina
to non p̄t agi tpo iure p̄iusq̄ agēs impleat ex p̄e sua. ut
lex placito. fo. qd ille qui soluit penā loco rei. e. loco totall
iteresse possit agere ex pacto. qd soluēdo plenā impleuit ex
pe. sua exēplum nudo pacto cōueni p̄mitiōe. e. p̄missi pe
nā per solēnem stipulat. soluta pena e. non ante agā ex p̄o
p̄mitat. tanq̄ uelitur rei iteruēti. qd f̄a relatiōe pacti ad
contractū resultat contractus. eo. ut oēs secus si mundū sol
ut. qd non impleuit. e. secus si pena esset minor debito p̄ind
pali uel esset appposita loco p̄cularis interessē. qz tunc non
continet plenā implectōne s̄z pe. non ob. qz nō uelitur p̄
cipale ab accessorio. qz uerū est coherētia cōtractus. ut nō
hic e. in. l. p̄ctēs. sed rei iteruēti sic fm pe. qd uero res p̄
cipaliter p̄missa penalem stipulationē excedit non fit noua
tio. e. ideo sola pena non cōtinet plenā implectōne debiti d
uol. excep. l. apud celsum. s. ij. de scf. emp. l. p̄dia pro socio
l. si quis a socio fm pe. ¶ Tercia cōclūsiō est qd non restert
utru p̄m apponit iuxta cōtractū efficacē de sui natura an
iuxta contractū efficacē ex p̄uilegio an ē iuxta contractū
nudū qd non uelitur coherētia sed implectōne cū agi. debe
at ex contractu resultare. nec ob. qz nudū non uelitur nudūz.
qd male dat quod non h̄z. qz hoc non est ut e. oberētie. h̄z rei
iteruēti. fm pe. e. sic non ob. glo. legis p̄ctēs. ¶ Quarta
cōclūsiō ē qd nī ē uer. vtz p̄m i'ferat iux h̄cū noiari. ut h̄'
uel inoiari. qd rei iteruēti nī caliditate h̄cū fouet e. uelitur
h̄z glo. dicit cōtra. in. l. p̄ctēs fm pe. ¶ Quinta cōclūsiō ē qd
si facta relatione ad cōtractū resultat factio ut des. e. ex im
plectōne nī accretat alteri p̄ter affectū. qd nō agitur p̄ct.
s. h̄z de uolo ut. l. d. uolo. l. eū pponas. ¶ 6. h̄z ē qd si fac
tarelacione pacti ad cōtractū. nō resultat cōtractus inoniat
tas ex pacto nō agitur p̄. v. unde dicit pe. qd deduc. ū ē i' pa
ero. p̄t cadere in primo h̄cū fm naturā p̄m h̄cū tunc
nō agi ex p̄o uerbi gratia. uēdo tibi libru. p. v. postea cō
uenio de. x. si aut cōuenio de cundo romam est p̄m extrise
cū nō nuntiat. e. resultat h̄cū inoniatas s̄z pe. ubi ex
p̄o resultat h̄cū nominatus nō onit p̄. ver. j. ca. l. s. adeo
e. loq̄ de uera e. naturali nō de ea que ad bene esse intradu
eta est ut. l. pacta cōuēta. ¶ Septima cōclūsiō est qd sublatō
principalis h̄cū p̄m sit sublatū ex natura correlatiūoz ut. l.
uiri. ff. de accep. fm pe. gl. ferui h̄riū in. l. p̄ctēs. ¶ Octaua
cōclūsiō est qd si ubi p stipulat. x. e. pactū nudū additio

q̄ vadā p̄tē romā non p̄tē agi ad id quod dēuēt i pacto
q̄ nō resultat hinc inde h̄ctus inuolūti? s̄ ex vna p̄tē fm
pe. ¶ Nonā cōclusio est q̄ si p̄m nudū dat cām h̄ctus no
minato. e nō suaf p̄m q̄ agitur cōdēone ob. causam. nam
principalitas illius negotij fundatur in h̄ctu inuolūti. re
sultate secus si non det causam h̄ctus. s̄ incidat in h̄ctu. L.
de pac. inter emp. et ven. l. c. 7. re. fm pe. nu. die q̄ ibi agitur
actione ex eo h̄ctu ad rescindēdū. quod patet q̄ dicit venire
fructus ex mora qui non veniunt in p̄dict. ob cām cū stricti
iur. sit. ¶ Decima cōclusio est q̄ non est repire nisi vnicū
vestimētū. s̄. c. i. interueni fm pe. et iaco. ¶ Undecima cōclu
sio est cōtra pla. in. l. pacta p̄uenta q̄ ex p̄o icōinēti appo
sito ad liberandū agi potest q̄ h̄t cām agendū facta rellatō
ne p̄i ad h̄ctum fm pe. et ista sunt subtilia. et si dicat q̄ iur
civilis p̄m vestit verbis et lris iuriscrūtū re et cōsensu. die
pe. nō est vestiri accidētaliter s̄ naturaliter veste insep̄abil.
vñ app̄s q̄ vestimētū re et rei inuolūti differunt tāq̄ natura
et accidens. Itē q̄n re res ip̄a. fac h̄ctū quando rei iteruētū
si res ip̄a. s̄ verborū designatio fm pe. nā q̄nq̄ h̄bitur re si
trāsato dominio. tunc obligatio format ad idē in spē vt i co
modato deposito et in pignore q̄nq̄ trāsato dominio tūc ad
tantundē in eodē genere vt. l. ij. j. si cer. pe. s̄ vbi rei iteruē
ti non formatur cōtractus vel obli scā relatione rei ad res
sed ad formā cōmētōnis. sed ego insingo theoreticā hanc sic
p̄m vestit traditione. ergo et obligatōe efficaci ergo cōbēn
tia h̄ctus noi. at ex quo insurgit obli et hoc. p̄bo. aut vices
vestiri p̄ obligat. et h̄t. p̄positum. aut p̄ tradit. et hoc est fal
sum q̄ necessaria traditio non vestit p̄m nudū. j. e. si intra
et. l. in traditionibus nō. so. ma. quot. de pac. cōuē. ex morte
p̄. pactū incidēs contractū h̄ regulari fm nām h̄ctus prin
cipalis de usuris si stipu. l. de pac. inter emp. l. ij. p̄. vclitur
ps h̄ctus. ergo h̄z eodē iure cōsēri cum ip̄o h̄ctu de cōtra
ben. ep̄. l. fundi p̄em de ac. emp. i. i. i. s̄. itē essent tres h̄
ctus p̄m. itē pactum. itē h̄ctus resultans. et sic duo cōtra
ctū. itē pactum esset quoddā extremū illius contractus re
sultātis. et esset quedā p̄ h̄ctus. et non h̄ctus p̄ se. et hoc nō
sunt vera. Itē expressum vt. l. de iure do. auia. et. l. rez i
p̄m. s̄. accedit et iō nō oēs conclusiones vere sunt. ¶ Sed
q̄ p̄m dē inuolūti apponi dicit glo. q̄ apponit imedia
te. l. anteq̄ ad actum extrinsecum p̄ueniāt imediate dico h̄
ctū factū vel ficti secus si vudu post contractum absolutū
h̄z anteq̄ actio nascat exēplum in dote consistē ma. in tutel
la dē inuolūti tpe gestōnis. q̄ ex gestōne cuius actio non
ex mādato dicit tā. q̄ et imediate post h̄ctum absolutū non
incit s̄ vt. l. p̄fecta. et iō h̄z apponit anteq̄ p̄es firmauerit ac
tum p̄m. et confirmauerit. vt. l. de fidei. in contrac
tu. tu die cū glo. aliter sequeret q̄ non esset inuolūti nisi i
ip̄o h̄ctu vni est in fieri non ob. l. p̄fecta. q̄ intelligit ex in
teruallo. nā si statim vt incit. et non videt q̄ imponat fictō
nem si. n. apponeret non est opus fictionem iur. ¶ Quero
cū fm tex. non agit ex h̄ctu resultatē. s̄ ex pacto. q̄ cōtra
ctus est vt nō. de ac. et ob. l. i. et ideo non agit ex tacto con
tractu resultatē. s̄ ex p̄o exp̄ello an erit actio p̄. ver. hōe
fidei glo. q̄ non gu. h̄. q̄ assumit illā qualitatem. l. ij. l. de
pac. inter emp. illud non est nisi ex cessione ergo nō ex con
tractu resultatē. itē ille h̄ctus resultans non est nisi quidā cō
ceptus mētalis nec realiter differt a h̄ctu die gu. in. l. pacta
cōuēnta q̄ h̄ctus purus non pōt informari ad futurā p̄sta
tionē quod non est verum. ¶ Quero de informatione. nam
aliud est informare aliud reformare. vt. j. px. s̄. et dicit glo.
q̄ actio informata assumit qualitātē informatis. et est ad id
stricti iuris. q̄ irreformabile regulat ab informare. et i hoc
dicit male. q̄ dōia sp̄cifica differunt fm glo. in h̄ria. q̄. itē
verūq̄z bonofidei. vt. in. l. ij. de pa. inter emp. fm guil. et sic
non sit stricti iuris ab eo quod est p̄m bonofidei fm doc.
¶ Quid ergo est dicere informat. q̄ recipit formam pacti
circa id quod in p̄m deuenit vt regulat a pacto. et ad id de
tur fm glo. et doc. ¶ Sed nunq̄ oīs h̄ctus est informat

ita eadem sed non alij. unde in h̄ctu vltro citroq̄ obligato
rio cuiuslibet pōt informari si ex vna p̄tē incipit a traditione
necur informat. si aut ab oblig. informat obligati et nō
obligato siue sit h̄ctus bonofidei siue stricti iuris. vt. l. lecta
s̄. vltima fm glo. et doc. et actio informata cum sit nomina
ta nō expectat rei interuētū p̄o sumēda origine s̄z pe. bar.

Adeo autem

re integra pōt et in totū et i p̄tē
recedi. potest q̄ vniūm et augeri siue consistet in eadē p̄sona
siue confluerit ad diuersa. b. d. et vniūm in sex p̄es primo
ponit quoddā dēz de pacto quod respicit totū h̄ctum 2^o ar
guit de toto ad p̄tē affirmatiue. tertio ponit q̄dā illatōem.
et rationē illationis sumptā ex p̄missis. quarto pōt quoddā
dēz simile circa eandē p̄sonā. quinto ponit quoddā dēz in
ca plures p̄sonas. sexto et vltimo opt. rellatas approbando
cōcludit. secunda ibi si igitur. 3^o ibi q̄ cum est. 4^o ibi unde
illud. 5^o ibi s̄ cum duo. 6^o ibi vtrūq̄. Et cōtinuatur ad pre
cedētia dēz est. s̄. m. v. de de p̄o quod apponitur ex inter
uallo q̄n non tangit substantiā h̄ctus. h̄t vero dē p̄o quod
tangit substantiā h̄ct. et ita cōtinuat glo. et bene nō. q̄ i h̄cti
bus h̄ctibus depēdētū a solo cōsensu per cōtractū poste
riorē pōt a priori ip̄o iure recedi. nō. ar. q̄ de toto inferitur
ad p̄es et id q̄ l. i. toto h̄z i cō. q̄libz p̄es. ¶ 3^o nō. q̄ i h̄ctū
p̄cedit mutatio reformatio et emēdatō h̄ctus ad p̄m velū
tatem. ¶ Quarto nō. ad h̄des trāsire h̄ctū. et posse vltimū
in p̄ vniūm m̄. nec tū d̄st. d̄st. i p̄sona alterius h̄ctus ex
quo ap̄tē patet q̄ p. l. xij. tabu. nō soluz inter h̄des tū d̄st
obli. s̄z etiā ip̄e h̄ctus. ¶ Quinto et vltimo nō. vñam inter
h̄ctus qui p̄sensu p̄ficiunt qui oēs sunt bonofidei. et h̄ctus
stricti iur. q̄ h̄ctus bonofidei ip̄o iure possunt p̄mū h̄ctū
stricti iur. h̄t p̄mū opte exceptionis. p̄bat hoc h̄t in glo. v.
qm. et de p̄. st. l. valerianus. et quod nō. j. de noua. l. oēs. et
facit. j. locat. l. cum in plures. s̄. lege dca. et. j. d̄. fictus. l. si
pulat ex opus. in rōne sui. ¶ H̄t q̄z vñre ad m̄m. s̄. et ad
emēdatō p̄mētū est. q̄ quedā p̄a sunt h̄ria. et incōp̄ssibi
lia et in istis est regula q̄ p̄m posse. ius recedit a priori
quatenus pōt recedi vt. l. co. l. p̄a nouissima et. j. e. l. vniū
s̄. p̄s ne peteret. quedā s̄r p̄a d̄st. p̄ata et op̄ssibilia de
istis h̄ctibus in. s̄. q̄ymo. et. j. de h̄ben. emp. p̄a cōuēnta. s̄.
paulus. et q̄ iste. s̄. sine illa. l. intelligi non pōt. ad rem. et. g. o.
ad nō. in. l. p̄a cōuēnta. quā vide.

Pacta conuēnta

P̄m apponit ex in
teruallo sup naturali
bus vel accidētalibus h̄ctus q̄ cōsensu perficitur tāq̄ nudū
non parit actionē sed exēpt. si it apponit sup substantiā
bus videt recessum a p̄mo h̄ctu et agit ex fo. b. d. et ē sub
tilis lex. et p̄mitte ad euidētā q̄ quedā p̄a apponit in
ter h̄ctus que tangunt naturalia contractus. et pactū de ca
uendo vel non cauēdo noiē cuius. in h̄ctu de cuius nō vñt
euetio quedā pacta vñt accidēntalia que non contingunt
nām h̄ctus. sed sunt extranea et d̄st. p̄rata vt si apponit
pactum inter emp. et vñ. de eundo romā. nā hoc nō includit
bas virtute h̄ctus. q̄ nec principaliter nec h̄ctus h̄ctus
tus ordinatā ad hoc quedā pacta vñt essentialia siue sub
stantiā q̄ tangunt id quod h̄z ip̄m actum substantiā et ta
re sibi ē sicut in h̄tractu emptionis et v̄ditionis siue res.
et p̄cium illa ergo appellat substantiā siue quibus h̄ctus
tibus esse non pōt illa appellat nā que a contractu inferit il
lud appellat accidens quod deuenit ex sola ordinatione p̄
tum. nec vilo modo intelligeret p̄ dispositionē legalem. et b̄
est ad euidētā p̄mētū. ¶ Et vñ d̄st. l. nostra in eu
as p̄es. q̄ primo loquit de pactis app̄sitis circa nōlia et ac
cidēntalia h̄ctus. fo de pactis app̄sitis circa substantiā
lia. secunda ibi an idem. prima pars subdividit in duas p̄
tes. q̄ primo ponit quoddā d̄ctū d̄mētōre. secundo ip̄m
declarat et exemplificat 2^o ibi q̄ locū nec expedit vñdēre
h̄ct. l. i. plures p̄es. ¶ ¶ 3^o q̄ pacta que recedūt ad vniūm
cum illa respiciunt vñdēntem rei et vñdētū inesse quantum

ad exceptione paritida hz pta que apponunt ad agedu ista
respicunt fauorem actionis e non intelligunt iesse si veniat
vt actor scus si veniat vt reus vt l. v. hz quo qde. finalis co
clatio istoz verboz est illa qz ex pto nudo no auget nec su
detur actio hz formatur exceptio quod hntis i. s. quinyimo
¶ So no. qz agens ex hctu v3 implere hctu tam circa sub
stantia vt. j. de act. emp. iul. s. offieri. t. l. qui pedite. c. ti.
qz circa naturalia vel accidentalia. alias repellitur exceptione
ter. est hic in. v. hz quo qda ex quo no. e. tate manz qz etiaz
pp nuntiu capitulu cōtractus no obseruati obstat ageri ex
cepti. an principali. e p hoc et. impeditur pmissio pene ipo
iure. vt in. l. i. in fi. de lo. pu. fu. j. de rescin. vendi. l. fi. cu sy.
¶ Tertio no. qz reiteratio seu repetitio hctus duo opatur. s.
practi nouum. e recessum a veteri. ¶ Quarto e vltio no.
qz vbi est noua forma ibi nouus cōtractus esse videt e lo
quit in forma substantiali alia. in. est forma accidentalis fm
qua dicitur qz p m informar cōtractum. vt in. s. quimo
sum. 3. modo forma pro solentate pbatona. vt. l. de re
sta. l. si vi. que alibi appellat figura. vt. l. de edic. di. adri.
tol. l. edicto. Dio. nostra vuidi. in. v. vel. vj. ges. qz primo
ponit quenda diuisionem e declaratione membroni ad de
claratione. l. fo. determinat quoddā dubium circa pta que
sunt de substantia. e reserit cy. opti. mar. e io. e ti. vtrazqz sal
ua cum distinctione. tertio tractat de pactis accidentalio
quum ad eorum informatione e declarat quoda dem. qz
tuc actio informar qm informada reperit. quarto ponit qua
da regula de nudo pacto e excepti. ab ea. quinto mouet du
bium an pp fide non fuerat def rei vt. vel. pdic. ob cam ta in
hctus notatis qz in hctus inominatis. ¶ Sexto e vltio
mouet dubium vtru condic. ob cam beat locum in fco sicut
in datione. s. a ibi pacta que sunt de sub. 3. ibi pacta vero q
sunt de accidentalibus. quarta ibi in casibus quinta ibi. s. an
reuocatio. vj. ibi ite qz dicit. e qz expediri superius primaz
ge gl. venio ad secunda e reuoco in dubium vtrum p facti
emp. videat recessum a prima. in hoc fuerunt opti. prima fu
it opti. mar. qz prima ep. non intelligat sublata e modificata
p facti. qz hoc sit verum. pbat tpe per tex. in. s. recedi. e i il
lo verbo qz repetita qd eni referat no est in totu sublata
sed modificata. ite si in pte tm recedit ergo in alia pte durat
hoc et. pbat rone. na si pactum hrium non derogat nisi q
tenus hriat eadem rone pactum simile no tollit aliud simi
le nisi quatenus possz assignari ro dissimilitudinis a simili
enim non inducit pemptio. ar. j. de ver. ob. l. qui bis idc de
le. l. l. si debitor. s. marcellus io. sicut in hria opti. s. qz in totu
sit recessum a hctu veteri. vt in ista. l. pacta puenta. s. pauli
ibi recessum e et pro hoc videt lex expressa qua glo. allegat
j. de rescin. vt. l. si qua rez tertia fuit opti. azo. qz aut nouus
hctus celebrat immediate post primu tunc non videat recess
sum a primo in totum. sed videat inducia in ipso quoda mo
dificatio. aut ex intervallo. tunc videat recessum a primo i
totum e ro vrie est. qz non psumit quis velle corrigere qd
immediate fecerat. vt. j. de condi. e demon. l. non ad ea. quar
ta fuit opti. odofre. distinguens e contra. na ea que inortane
ti sunt facilius corrigunt qua ea que ex intervallo. vt. j. de
ma. re. l. sicutus imo. sed illud hz tex. dicitur. s. paulus i. re. li
gido ibi cum dicit sursum puenit. s. ex intervallo. nam tota
lex nostra loquit qm ex intervallo. vt p3 in prin. l. eum dicit
que postea e. quinta fuit opti. cuiusda doc. qui fuit vocat
py. lingonensis qui dicit qz opti. mar. erat vera qm p m sic
bat ad minuendum. sed qm fiebat ad augendum tunc erat ve
ra opti. ro vrie pot esse ista qz qui aliquid detrahit vt ce
tera confirmare. vt in. l. tributus. s. vltimo de ma. restio cum
de addit illud non poterat contineri sub priori forma q erat
limitata ad minus iuxta no. in. l. de leg. l. cu qd. Istam
opti. reprobat pe. p. tex. s. paulus qui equiparat augmentum
e diminutione qui dicit de augedo vt minuendo e. ¶ Sex
ta fuit opti. j. de ra. qm t3 in effectu qz bodie sit vera opti.
mar. qz non sit nouatio nisi agat expresse. vt. l. de noua. l.

si. ista ro non plz pe. qz hic non est p via nouat. non eni tras
fundit primus hctus in fm. sed est p via pnie. vt. j. de re.
iuris. l. an ta naturale. e io opti. pe. est qz rone ta noui hctus
e noue hcti forme intelligat esse recessum a primo hctu.
e non possit agi ex primo. sed tm ex fo. vt hoc. s. paulus. n.
ob. s. adeo. qz v3 intelligi fm istu s. fm pe. item non ob. l. na
ad ea. de pdi. e demon. qz illa. l. non hz locum in hctibus in
qbus non est verumile qz quis velit sepius obligari. vt. j.
de rescin. vendi. l. si id quod e hoc sequit qui. de cu. hic e cy.
l. de pac. l. pacta nouissima non ob. j. pro so. l. duo socia
te vti concurrunt vuz obligadi forme vna est ex contractu
societatis alia est per stipulatione. vt. j. de ver. ob. l. si qz cu
aliter. qz ibi illic tue obligadi forme erat pares hic at erat
disparuas. e pnia. e sic non obstat. Ego dico qz vna e vtru
incontinet an ex intervallo in hoc qz qm incontineti non p
ducit in illi nisi vnus hctus. s. posterior sed qm ex interval
lo pducit in illi duo hctus in secundus recedit a primo
effectus vrie consistit in hoc. na si ex forma statuti v3 solut
gabella de quolibz contractu. qm incontineti soluet de vno
qm ex intervallo soluet de duobus. qz vterqz cōtractus ha
bit prin. sui esse. ite aduertans si vera est opti. Job. fideius
fores primi cōtractus sunt liberati. vt. l. loca. l. si cum
heredes si autem est vera opinio mar. fideiusfores non
sunt liberati. maxime qm iteuenit augmentum. qz quod sit
ad agedu obidem no v3 inducere liberatione ar. j. de le. l. l.
legata iuliter. d. bar. sic distinguit e vti ex pdicis aut pactu
sup substantialibus apponitur cu vno ex pluribus. tuc p pte
illius tm recedit ar. in. s. adeo. s. hz cu duo. l. res iter alio
oc. l. i. cum sy. aut apponit cu eodem tuc aut vba no sit acta
ad nouu hctu tuc reformar primu hctu. ex pte si dico tu ne
didisti m' rem. p. x. vis tu qz illa emptio daret p noue. si tu
obferis. ite no est nouus cōtractus. s. denactio primi. B no
pot intelligi. s. adeo. secundo triso. aut verba sunt apposita ad
nouu hctu. tuc recessus est a primo. vt in. s. paulus. e idc si
est dubium quia ex quo e factu p m repetita re e pto ista
iteratio habes noua forma i ptenedo psumptiue iduez recessu
a prima forma vt hic in tex. cum dicit itercessisse vt si ergo
receditur a forma ergo receditur ob esse hctus qz forma e
qz ear esse rei vt. l. iulianus. s. si quis ad exhiben. ex pdict.
appz vuz mutatio vel emendatio inducat noua forma hcti
e ite est subtilis passus. ¶ Denio ad tertiam ptez glo. e re
uoco in dubium vtz p m circa naturali vel accidentalita in
contineti appoituz pariat actioez pl. ver. 2. an informat. rii
der pla. aut apponitur ad fine agedi e parit e iformat aut
ad finem excipendi tuc scus qz pactu ad exceptioez n pa
rit act. ar. de eo per que fac. erit. l. s. si reus e vt in pos. le.
l. i. s. si debitor. glo. scriuit cōtrariu. cu tm oritur ciuilib e
naturalis obligatio etiaz ad factu negatiu. merito e actio
onitur. sicut nos dicimus in legato liberationis quod parit
actionem vt in. l. si quis reuz de libe. lega. e habes simile. s.
qz me. ca. l. men. s. hz qz pctor. ¶ Circa informatione tam
talis datur regula qz pactum tunc informat qm inuenit ifor
mada e pot glo. tria ex in qd no inicit. primu ex pte qm
hctus est pdicōnalis. e p m puru de pi. e como. rei vt. l. si i
vendit. fm ex est qm hcti est purus pactu pdicōnale vt
l. hcti venditio. s. fi. de straben. emp. tertiu ex pte e qm hcti
est nudus ex qz de iure coi no oritur actio hz oriam de iur
speciali vt in nudo pto donationis pdictio ei ex. l. si quis ar
getu que copent hoc cau de iur spali no augebat ex pacto
nec etia vestit p m ista e sua glo. e est nouuz facit. qz ea. q
sunt de iur spali no respiciunt extensione vt. j. d. pdi. e demō
l. mulieri e titio. ¶ Denio ad qra pte glo. e quero vtz ista
regula qz p m incontineti appositu pariat act. fallit in aliquo
cau glo. dicit qz sic. e enumerat casus inter quos no. casu. l.
fuis. ea. l. de suis expoi. vbi dicit qz pactu penale. aut in
fuit actui fauorabili e vestit coheretia hcti aut actui odio
so e tunc aut interest. e idem quod agat quatenus interest
aut no interest tuc no pot agi ex quo no. valde an in pactis

modo pacto appposito inspicitur interesse quod quoniam pena inseritur
actu odioso inspicitur inter esse quoniam favorabili non ubi autem esset ap-
posita stipulatio tunc pro solennitate stipulationis non curarem
de interesse quod est non. extra querit glo. vix bec regula quod
pactum nudum non pariat fallaciam et dicit glo. quod sic quam perfecte
buitis in i. iuris gentium. v. igitur nuda. Denio ad gratiam
pactum glo. an pro pactum non fuerit deus rei vendicatio. et hoc
declaravi in s. gnyimo. in glo. i. ante q. s. an deus condicatio
ob eam dicit glo. quod sic in contractibus innominatis. vt. j. d.
re. p. m. l. i. si hoc in contractibus obligatorijs in liberatorijs
dic vt. l. de transac. l. sine ap. acta. et l. q. uis. in contractibus
aut notatis non hnt locum condicatio ob eam. s. q. agi. actione ex
co contractu. vt. l. s. celsus. s. i. de co. r. ab. emp. in ob. l. emp. l.
s. is qui vna. q. co. r. actus ar. ay no est co. r. actus notatus
ita dicit glo. hoc intellige quoniam dicitur deus eam p. co. sed qua
do pactum deducit eam contractus notato h. locum condic-
tio ob eam. vt. l. de pac. inter emp. l. cum te. fm. elramo.
Denio ad sextam et vltimam pactum glo. vtrum facta possint re-
peti p. condic. ob eam dicit glo. quod non. s. hoc est verum vt
agat ad ipm. factum. s. qui facti continet interesse videtur quod
possit agi ad facti extimationem. vt in l. si non sone. s. libere.
de condi. inde. glo. ergo vt intelligi in fco non extimabili. q. i.
in illo non h. locum condicatio ob eam et tene meti. Bal.

Pretor ait. Pretor ait pacta fuabo nisi ratio
nabilis ca vel iuris statutum sua
deat non fuari. b. d. d. i. d. i. in duas pres. q. primo ponit re-
gula. fo. tacite a drio sensu ponit exceptione a regula. fa. ibi
que neq. In tex. ibi que neq. ista verba restringunt regu-
la et ex ista restrictio re. or. ar. a drio sensu hinc et exceptio
nes colligunt a regula. In p. d. q. p. ca. iura fuada fallit qua
do interuenit volus ite fallit quoniam sunt contraria legibus. vel
facta sunt in fraudem legum et acceptas hic nome. l. g. r. aliter
pro qualibz pte iur. s. p. r. sp. aliter enumeret. In glo. i. j.
ibi fuari facia. et sic ad iuramenta officialium q. iuram. fuare
statuta. intelligit quod obseruet et faciant obseruari. ad hoc. j.
loca. l. in. l. locat. In glo. que incipit ex pte. ibi. l. filios. et
sic claudicat contractus pro d. o. u. v. i. s. p. r. idem no. j. de
act. emp. l. i. l. s. si quis colludere. et de m. l. in. cae de dolo
l. eleganter et. In glo. que incipit. vt. l. ibi agere singat
no. q. vbi e. p. b. o. i. t. a. c. e. l. l. i. o. n. i. s. non pot. agere ca
q. simplex. pcurator. s. diuersa sunt ista agere vt. c. l. l. i. o. n. i. s.
et agere. vt. simplex. pcurator. vt. l. de pcur. l. qui stipu-
dia. et facit eodem. i. l. l. i. t. e. m. Bal.